Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
 Администрация сельского  поселения «Закультинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)
30.03.2020 г.                                                                                                      №
с.Закульта

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Закультинское» от 10.06.2015г. № 16 «Об утверждении Положения о резервном фонде администрации  сельского поселения «Закультинское»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о резервном фонде администрации сельского поселения «Закультинское», утвержденное постановлением администрации сельского поселения «Закультинское» от 10.06.2015г. №16:

- статью 3 Положения дополнить пунктами 3.8., 3.9., 3.10. следующего содержания:
«3.8. Граждане, организации (независимо от формы собственности), учреждения не позднее 30 календарных дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации могут обращаться к главе сельского поселения «Закультинское» с просьбой о выделении средств из резервного фонда.

3.9. По результатам рассмотрения обращения в срок не более 5 рабочих дней (не более 3 рабочих дней - при чрезвычайных ситуациях) с момента поступления обращения подготавливается один из следующих документов:

1) проект распоряжения;
2) заключение о невозможности выделения средств из резервного фонда.

К проекту  распоряжения прилагаются документы, подтверждающие необходимость выделения средств фонда в планируемых объемах, включая непредвиденность и неотложность мероприятий, предлагаемых к финансированию за счет средств фонда, сметно-финансовые расчеты, акты обследования, заключения соответствующих структурных подразделений администрации и др.
3.10. Основаниями для отказа в выделении средств из резервного фонда являются:

- нарушение сроков направления в местную администрацию обращения с просьбой о выделении средств из резервного фонда;

- нарушение сроков устранения в обосновывающих документах недостатков, выявленных при их проверке;

- наличие договора страхования объекта, пострадавшего в результате чрезвычайной ситуации или стихийного бедствия.

В случае принятия решения об отказе в выделении средств из резервного фонда заявитель уведомляется о принятом решении в течение пяти рабочих дней.;

- пункт 5.3. статьи 5 Положения дополнить словами «согласно Приложению №1 Настоящего положения»;

- Приложение №1 прилагается.

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах в соответствии с Уставом сельского поселения «Закультинское».
3. Постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава сельского поселения «Закультинское»                           Н.В. Гниденко
Приложение № 1

к Положению
«О резервном фонде администрации
сельского поселения «Закультинское»

ОТЧЕТ

об использовании выделенных средств из резервного фонда

сельского поселения «Закультинское»

	Направление расходования средств
	Основания для выделения средств (№ и дата)
	Выделенная сумма по постановлению
	Профинансировано
	Кассовые расходы
	Остаток
	Примечания *

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

* В случае неполного расходования средств резервного фонда указывается причина.

	Подпись руководителя организации

	м.п.

2